ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

Số:           /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền, hướng dẫn sử dụng

ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Định Hóa, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 430/STTTT-TTBCXB ngày 06/3/2024 về việc

tuyên truyền, hướng dẫn sử dụng ứng dụng VNeID. UBND huyện Định Hóa đề

nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa – Thể thao và

Truyền thông

Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về công tác chỉ đạo, mục tiêu, ý nghĩa

việc triển khai Đề án 06/CP; tuyên truyền, phổ biến về các chức năng, các tiện ích

trên ứng dụng VNeID trên hệ thống đài truyền thanh, trang thông tin điện tử

huyện để tuyên truyền, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và người dân cài đặt và sử dụng có hiệu quả các tiện ích đang có trên ứng

dụng VNeID khi thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường mạng để đông

đảo mọi tầng lớp nhân dân được biết và thực hiện.

2. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn

Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể các cán bộ công chức, viên chức,

người lao động và nhân dân trên địa bàn về các tiện ích trên ứng dụng VNeID.

UBND các xã, thị trấn thực hiện tiếp sóng các nội dung tuyên truyền trên hệ

thống đài truyền thanh cấp xã, cụm loa truyền thanh các xóm, tổ dân phố, đăng

tải trên trang thông tin điện tử và tuyên truyền bằng các hình thức khác phù hợp

với tình hình đặc điểm của địa phương.

(Tài liệu hướng dẫn sử dụng các tiện ích trên ứng dụng VneID gửi kèm

theo Công văn này và được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Thông

tin và Truyền thông (Mục: Chuyển đổi số) địa chỉ truy câp:

https://sotttt.thainguyen.gov.vn/chuyen-doi-so)

Căn cứ các nội dung nêu trên, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sáng

https://sotttt.thainguyen.gov.vn/chuyen-doi-so

		2024-03-11T13:57:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T13:58:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T13:58:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T13:58:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!